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Introduktion 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för att anordna feriepraktik för Huddingeungdomar. 
Feriepraktik är praktikplatser som tagits fram i syfte att erbjuda ungdomar en möjlighet att prova på att arbeta 
några veckor under sommarlovet. Praktikanten ersätter inte ordinarie personal och ska ha en handledare under 
hela sin praktikperiod. Arbetsplatsen kan inte kräva några särskilda förkunskaper av ungdomen, undantaget är 
praktik inom idrottsföreningar och feriemusiker. Varje år sammanställer gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen en rapport över praktiken föregående sommar (se GAN 2023/303), utvärderar 
och identifierar förbättringsområden, samt föreslår planeringsförutsättningar och budget. 

Uppföljning av feriepraktiken 2023 
Uppföljningen av feriepraktiken för 2023 visar på flera utvecklingsområden: 

Platstillgång 
Feriepraktikverksamheten ser en utökad möjlighet att tillgängliggöra ytterligare platser inom idrott, exempelvis 
genom projekt och samarbeten med lokala idrottsföreningar. Det finns intresse hos flertalet idrottsföreningar 
som efterfrågat samarbete med kommunen för att skapa fler praktikplatser och på så vis inspirera fler till idrott 
under sommarlovet. 

Under 2023 har arbetet med att tillgängliggöra platser för ungdomar som tillhör en förtursgrupp utvecklats 
ytterligare. Antalet platser har ökat både inom kommunens egna verksamheter och hos privata aktörer, vilket 
är positivt. Det finns ett generellt intresse bland de olika arbetsplatserna om att ta emot fler förturssökande. 
Flera upplever dock att man saknar rätt förutsättningar och kompetens för att möta det specifika stöd som 
urvalsgruppen kan ha behov av. Förvaltningen bedömer att riktade utbildningsinsatser kan vara en lämplig 
metod för att erbjuda stöd och öka kunskapsnivån inom området, och möjligheten att stärka upp med 
handledarresurser bör utredas. 

Ansökningsprocess och systemstöd 
Ansökningsförfarandet har i år utvecklats i flera led. Bland annat genom att den som erbjudits plats, i samband 
med sitt bekräftelsemejl, även får ett avtal om feriepraktik för signering. I avtalet signeras även eventuell 
jämkning eller skattebefrielse. Vårdnadshavare för ungdomar under 18 år får även en automatisk information 
dels om att ungdomen har ansökt om feriepraktik hos kommunen, dels om ungdomen har erbjudits plats. 
Informationen innehåller även uppgifter om själva arbetsplatsen. Vårdnadshavare behöver även signera avtal 
om feriepraktik. Förvaltningen kommer fortsättningsvis att se över om systemstöd kopplat till 
ansökningsprocessen kan utvecklas ytterligare för att hantera administration, särskilt vad gäller fyllnad av 
platser som beror på sena avhopp. 

Trygghet 
Mot bakgrund av en ökad social oro i samhället, där den organiserade brottsligheten och gängkonflikter har 
eskalerat under året, har frågor kring placering av ungdomar och de fysiska miljöerna aktualiserats. 
Förvaltningen kommer därför fortsatt att följa utvecklingen avseende trygghet- och säkerhetsrelaterade frågor 
i arbetet med feriepraktiken.   

Kontroll och uppföljning av extern praktikanordnare 
Som ett led i nämndens trygghetsarbete och det proaktiva arbetet med intern kontroll finns behov av att 
systematisera kontroll och uppföljning av externa praktikanordnare, bland annat vad gäller seriositet och 
handledarresurser. 

Målgrupp 
Feriepraktiksgaranti 
Till 2024 inför nämnden en feriepraktiksgaranti som utökar möjligheterna till feriepraktik. 

Feriepraktiken erbjuds under 2024 till ungdomar födda 2006, 2007 och 2008, vilket är en utökning med en 
årskull från tidigare år. Det innebär att ungdomar kan ansöka om feriepraktik från det år de fyller 16 år till det 
år de fyller 18 år. 
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Garantin innebär att ungdomar som ansöker om feriepraktik garanteras att erbjudas plats åtminstone en gång 
under de år som man är berättigad att söka. Detta gäller även om man tidigare tackat nej till erbjuden plats. 

Förtur 
De ungdomar som söker enligt förturskriterierna har andra ålderskriterier. Förtur ges till en ungdom som, 
utöver de allmänna kriterierna för feriepraktik, uppfyller ett eller flera av nedanstående kriterier. 

1. Är inskriven vid socialtjänsten eller i sociala insatsgruppens program, 

2. Har en funktionsvariation, eller 

3. Studerar inom grund- eller gymnasiesärskola. 

Antalet förtursplatser anpassas utifrån behov och tillgång, men målsättningen är att öka antalet platser inom 
gruppen under 2024. 

Ungdomar som uppfyller kriterierna för förtur ansöker på samma sätt som övriga ungdomar men skickar även 
in kompletterande handlingar. För ungdomar inskrivna hos socialtjänsten, inklusive sociala insatsgruppen, görs 
urvalet av ansvarig handläggare inom socialtjänsten eller sociala insatsgruppen. Handläggarna bifogar även ett 
underlag med motivering om varför respektive ungdom bör tilldelas förtur samt vilka eventuella behov som 
föreligger. Ungdomar med funktionsvariation och de som studerar i grund- eller gymnasiesärskola fyller i ett 
särskilt formulär som finns på feriepraktikens ansökningssida. En bedömning av vilka som kan tilldelas en plats 
görs därefter av koordinatorn för feriepraktiken i samråd med tjänsteman som har ansvar för 
gymnasiesärskolan inom kommunen. 

Praktikperioder 
Sommaren delas in i tre praktikperioder och varje period är tre veckor lång. En smärre variation i periodernas 
längd får förekomma. Praktikperioderna 2024 föreslås vara: 

 Period 1. Vecka 24 – 26, 10 juni – 28 juni 
 Period 2. Vecka 27 – 29, 1 juli – 19 juli 
 Period 3. Vecka 30 – 32, 22 juli – 9 augusti 

Samordningen av feriepraktiken 
Feriepraktiken samordnas av gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen. Arbetet med feriepraktiken sträcker 
sig över hela året. Arbetet beskrivs i verksamhetens processkarta med tillhörande rutiner. 

Arbetsområden 
Feriepraktikplatserna erbjuds inom flera olika arbetsområden beroende på tillgång av platser och kategoriseras 
enligt följande: 

 Placering inom kommunens verksamheter 
Dessa feriepraktikplatser finns främst inom förskola, äldreboenden, parkförvaltning, lokalvård, 
bibliotek, vaktmästeri med mera. I denna kategori finns även kulturaktiviteter så som exempelvis 
feriemusikanter eller konstprojekt för barn. 
 

 Idrottsföreningar 
Feriepraktik inom idrottsföreningar innebär vanligtvis att ungdomarna är ledare på idrottsläger eller 
idrottsfestival. Vanligtvis är ungdomen även medlem i föreningen. 
 

 Entreprenörskap 
Som en del i feriepraktiken ges Huddingeungdomar möjlighet att prova på entreprenörskap och få 
hjälp med att starta ett eget företag under sommaren. Entreprenörskap upphandlas som en tjänst från 
en utomstående aktör och platserna lottas ut. 
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 Företagsplatser 
Företagsplatserna varierar beroende på tillgång, men kan exempelvis finnas hos bensinmack, bilfirma, 
butiker eller restauranger. 
 

 Unga för orten 
Unga för orten är en lokal satsning där feriepraktiken har fokus på att skapa finare och tryggare 
områden i Vårby, Flemingsberg och Skogås. Platserna ska i första hand tilldelas ungdomar som bor i 
respektive område och i möjligaste mån uppnå en jämn könsfördelning. Arbetsuppgifterna tas fram av 
fastighetsbolag som finns i området och utgörs främst av att klippa buskar, plocka skräp, måla och 
utföra andra uppgifter utomhus. 
 

 Eventuella övriga platser 

Ekonomi 
Ersättning och arbetstid 

Ersättningen för 2024 föreslås vara 75 kronor/timme inklusive semesterersättning, vilket är samma nivå som 
föregående år. Timersättningen är densamma för alla ungdomar och regleras inte utifrån ålder. För 
entreprenörskap ges ersättningen i form av ett startkapital på 2000 kronor för hela perioden. Antalet 
arbetstimmar för feriepraktiken fördelades 2023 enligt följande: 110 timmar per period för feriepraktikanter 
inom Idrott, 100 timmar per period för Allmänna platser, Företagsplatser och Feriemusiker och 90 timmar per 
period för de som praktiserar hos Unga för orten. Entreprenörskap skiljer sig från övriga platser och har 
förutom uppstart och utbildningsvecka flexibel arbetstid. 

Platser och budget 

För sommaren 2024 föreslås en ökning av antalet erbjudna och genomförda feriepraktikplatser till 1 000, vilket 
överensstämmer med förslag till etappmål i nämndens Verksamhetsplan för 2024. Sommaren 2023 erbjöds 997 
ungdomar feriepraktik, vilket var långt över målet om 740. Totalt genomförde 778 ungdomar sin praktik under 
året. 

Minst 50 platser bör reserveras till förtursgruppen och anpassas utifrån behoven hos de sökande. 

Införande av feriepraktiksgaranti 

Införandet av feriepraktiksgarantin bedöms medföra behov av en förstärkning av organisationen för 
feriepraktik med en heltidsresurs under 2024.  

 

Budget 2024 Budget 

Lönekostnader feriepraktikanter* 6 970 000 kr 

Köp av verksamhet (Kostnad entreprenörskap exkl praktiklön) 200 000 kr 

Personal och verksamhetskostnader 750 000 kr 

Projektresurs 750 000 kr 

Summa 8 670 000 kr 

*lönekostnad 75 SEK/timme inklusive semesterersättning, 31 procent i påslag för personalomkostnad.
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